Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ” 26 ” _____01____ 2017 г.              № 23

О внесении изменений в муниципальную
программу "Управление муниципальными
финансами в муниципальном образовании
"Тайшетский район" на 2014 - 2019 годы"

В соответствии с Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 03.12.2013 г. № 3076 (в редакции постановлений от 27.05.2014 г. № 1326, от 15.06.2015 г. № 1052, 12.02.2016 г.    № 34), руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании "Тайшетский район" на  2014 - 2019 годы",  утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 17.09.2014 г.  № 2306 (в редакции постановления администрации Тайшетского района от 25.11.2014г. № 2931, от 06.02.2015г. № 325, от 29.07.2015 г. № 1125, от 28.09.2015 г. №1197, от 26.11.2015 г. №1283, от 15.12.2015 г. № 1299, от 12.02.2016г. № 35, от 18.08.2016 г.  № 279, от 19.12.2016г. № 443) (далее – Программа), следующие изменения:
1) строку "Объемы и источники финансирования Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
"
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет                     345 040,1 тыс. рублей, в том числе:
1) реализация подпрограммы 1 "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования "Тайшетский район" на 2014 – 2019 годы" - 9 647,1 тыс. руб.;
реализация подпрограммы 2 "Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования "Тайшетский район", управление муниципальными финансами на 2015 – 2019 годы" – 108 677,3 тыс. руб.;
реализация подпрограммы 3 "Финансовая поддержка муниципальных образований Тайшетского района на 2015 – 2019 годы" – 226 715,7 тыс. руб.;
2) по годам:
2014 год – 9 466,1 тыс. руб.;
2015 год – 57 222,0 тыс. руб.;
2016 год – 56 372,6 тыс. руб.;
2017 год – 82 486,4 тыс. руб.;
2018 год – 69 444,3 тыс. руб.;
2019 год – 70 048,7 тыс. руб.;
3) по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) – 9 375,1 тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет) – 320 765,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджетов муниципальных образований Тайшетского района (далее – бюджетов поселений) – 14 900,0 тыс. руб.

";
2)  в главе 6:
в абзаце первом  цифры "279 184,0" заменить цифрами "345 040,1";
в абзаце третьем цифры "254 908,9" заменить цифрами "320 765,0";

3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в Подпрограмме "Организация составления и исполнения бюджета  муниципального образования "Тайшетский район", управление муниципальными финансами на 2015 – 2019 годы", являющейся приложением 5 к Программе (далее - подпрограмма 2):
строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет                               108 677,3 тыс. руб., в том числе:
1) по мероприятиям:
Основное мероприятие 1: Обеспечение эффективного функционирования Финансового управления администрации Тайшетского района – 84 418,1 тыс. рублей,    в т.ч. по годам:
2015 год – 16 857,1 тыс. руб.;
2016 год – 16 756,5 тыс. руб.;
2017 год – 17 204,3 тыс. руб.;
2018 год -  16 800,1 тыс. руб.;
2019 год – 16 800,1 тыс. руб.
Основное мероприятие 2: Обеспечение эффективного функционирования Централизованной бухгалтерии по исполнению бюджетов поселений – 14 900,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2015 год – 7 417,2 тыс. руб.;
2016 год – 7 482,8 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.
Основное мероприятие 3: Обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств муниципального района  – 9 359,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2015 год – 3 501,7 тыс. руб.;
2016 год – 5 407,6 тыс. руб.;
2017 год – 413,2 тыс. руб.;
2018 год – 36,7 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2) по годам:
2015 год – 27 776,0 тыс. руб.;
2016 год – 29 646,9 тыс. руб.;
2017 год – 17 617,5 тыс. руб.;
2018 год – 16 836,8 тыс. руб.;
2019 год – 16 800,1 тыс. руб.;
3) по источникам финансирования:
за счет средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет) – 93 777,3 тыс. руб.;
за счет средств бюджетов муниципальных образований муниципального образования "Тайшетский район" (далее – бюджеты поселений) – 14 900,0 тыс. руб.

";
        	в разделе 6:
в абзаце втором  цифры "95 811,8" заменить цифрами "93 777,3";
	в абзаце шестом цифры "110 711,8" заменить цифрами "108 677,3";

	приложение 3 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
	приложение 4 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

5) в Подпрограмме "Финансовая поддержка муниципальных образований Тайшетского района на 2015 – 2019 годы",  являющейся приложением 6 к Программе (далее - подпрограмма 3):
строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет                               226 715,7  тыс. руб., в том числе:
1) по мероприятиям:
Основное мероприятие: Распределение между местными бюджетами дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений – 226 715,7 тыс. руб.;
2) по годам:
2015 год – 29 265,0 тыс. руб.;
2016 год – 26 725,7 тыс. руб.;
2017 год – 64 868,9 тыс. руб.;
2018 год – 52 607,5 тыс. руб.;
2019 год – 53 248,6 тыс. руб.;
3) по источникам финансирования:
за счет средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее - районный бюджет) – 226 715,7 тыс. руб.

";
в абзаце втором раздела  6 цифры "158 825,1" заменить цифрами "226 715,7";

приложение 3 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
           приложение 4 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

	Мэр Тайшетского района                                              А.В. Величко

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района
                                                                                                                                                                                     от " 26 "_____01____ 2017 г. № 23

"Приложение 2
к муниципальной программе "Управление муниципальными
финансами в  муниципальном образовании "Тайшетский район"
                                                                                                                                                                                           на 2014 – 2019 годы"
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014-2019 ГОДЫ"

	Ответственный исполнитель

	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь
   период
 реализации
муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в  муниципальном образовании "Тайшетский район"
на 2014 – 2019 годы"

	Финансовое управление
администрации
Тайшетского района

	Всего, в том числе:

	345 040,1
	9 466,1
	57 222,0
	56 372,6
	82 486,4
	69 444,3
	70 048,7

	областной бюджет

	9 375,1
	9 375,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	320 765,0
	91,0
	49 804,8
	48 889,8
	82 486,4
	69 444,3
	70 048,7

	бюджеты поселений
	14 900,0
	0,0
	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

1.1

	Подпрограмма 1 "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования "Тайшетский район"
на 2014 – 2019 годы"

	Финансовое управление администрации Тайшетского района

	Всего, в том числе
	9 647,1
	9 466,1
	181,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	9 375,1
	9 375,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	272,0
	91,0
	181,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2
	Подпрограмма 2 "Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования  "Тайшетский  район", управление муниципальными  финансами на 2015 – 2019 годы

	Финансовое управление
администрации
Тайшетского района

	Всего, в том числе
	108 677,3
	0,0
	27 776,0
	29 646,9
	17 617,5
	16 836,8
	16 800,1

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	93 777,3
	0,0
	20 358,8
	22 164,1
	17 617,5
	16 836,8
	16 800,1

	бюджеты поселений
	14 900,0
	0,0
	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

1.3
	Подпрограмма 3 "Финансовая поддержка муниципальных образований Тайшетского района на 2015 – 2019 годы"

	Финансовое управление
администрации
Тайшетского района

	Всего, в том числе
	226 715,7
	0,0
	29 265,0

	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	226 715,7
	0,0
	29 265,0

	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

".

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района
                                                                                                                                                                                     от " 26 "____01____ 2017 г. № 23

"Приложение 3
к Подпрограмме "Организация составления и исполнения бюджета
муниципального образования "Тайшетский район",
управление муниципальными финансами на 2015 – 2019 годы"
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ  ПОДПРОГРАММЫ
 "ОРГАНИЗАЦИЯ СОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН", УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ НА 2015 - 2019 ГОДЫ"
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014 - 2019 ГОДЫ"

	№
п/п
	Наименование
 цели, задачи,
мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финанси-рования
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие

	с (дата, месяц, год)
	по (дата, месяц, год)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования, организации исполнения районного бюджета

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 . Обеспечение эффективного функционирования Финансового управления администрации Тайшетского района
	Финансовое управление
администрации района
	01.01.2015

	31.12.2019
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	16 857,1
	16 756,5
	17 204,3
	16 800,1
	16 800,1

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1.  Организация составления и исполнения районного бюджета
	Финансовое управление
администрации района
	01.01.2015

	31.12.2019
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	16 857,1
	16 756,5
	17 204,3
	16 800,1
	16 800,1

	1.2
	ИТОГО объем финансирования по задаче 1:
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	16 857,1
	16 756,5
	17 204,3
	16 800,1
	16 800,1

			2.
	Задача 2. Осуществление переданных полномочий в части формирования и исполнения бюджетов поселений

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение эффективного функционирования Централизованной бухгалтерии по исполнению бюджетов поселений
	 Финансовое управление
администрации района

	01.01.2015

	31.12.2018

	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджеты  поселений

	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

	2.1.1
	Мероприятие 2.1.1.  Формирование, исполнение бюджетов муниципальных образований, входящих в состав муниципального района
	Финансовое управление
администрации района
	01.01.2015
	31.12.2018
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджеты   поселений

	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

	2.2
	ИТОГО объем финансирования по задаче 2:
	 Районный бюджет
	Тыс. руб.
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджеты   поселений

	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

	3.
	Задача 3.  Эффективное управление муниципальным долгом муниципального района

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.1. Обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств муниципального района
	Финансовое управление
администрации района
	01.01 2015
	31.12.2019
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	3 501,7
	5 407,6
	413,2
	36,7
	0,0

	3.1.1
	Мероприятие 3.1.1. Осуществление муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Тайшетский район» и исполнение обязательств по ним
	Финансовое управление
администрации района
	01.01 2015
	31.12. 2019
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	3 501,7
	5 407,6
	413,2
	36,7
	0,0

	3.2
	ИТОГО объем финансирования по задаче 3:
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	3 501,7
	5 407,6
	413,2
	36,7
	0,0

	4
	ИТОГО объем финансирования в целом по  Подпрограмме
	 Районный бюджет
	Тыс. руб.
	20 358,8

	22 164,1
	17 617,5
	16 836,8

	16 800,1

	Бюджеты   поселений

	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

".

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района
                                                                                                                                                                                     от " 26 "_____01____ 2017 г. № 23

"Приложение 4
к Подпрограмме "Организация составления и исполнения бюджета
муниципального образования "Тайшетский район",
управление муниципальными финансами на 2015 – 2019 годы"

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
"ОРГАНИЗАЦИЯ СОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН", УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ НА 2015 - 2019 ГОДЫ"
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ  В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014 - 2019 ГОДЫ"

	Ответственный
исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь
   период
 реализации
муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Финансовое управление администрации
Тайшетского района

	Всего, в том числе:

	108 677,3
	0,0
	27 776,0
	29 646,9
	17 617,5
	16 836,8
	16 800,1

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	93 777,3
	0,0
	20 358,8
	22 164,1
	17 617,5
	16 836,8
	16 800,1

	бюджеты поселений
	14 900,0
	0,0
	7 417,2
	7 482,8
	0,0
	0,0
	-

".

Приложение 4
к постановлению администрации Тайшетского района
                                                                                                                                                                                     от " 26 "____01____ 2017 г. № 23

"Приложение 3
к Подпрограмме "Финансовая поддержка муниципальных
образований Тайшетского района на 2015-2019 годы"

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ  ПОДПРОГРАММЫ
"ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
НА 2015-2019 ГОДЫ" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРМАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014-2019 ГОДЫ"

	№
п/п
	Наименование
 цели, задачи,
мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие

	с (дата, месяц, год)
	по (дата, месяц, год)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение устойчивости муниципальных образований, находящихся на территории Тайшетского района

	1.
	Задача 1. Эффективное управление районным фондом финансовой поддержки поселений

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 . Распределение между местными бюджетами дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений
	Финансовое управление
администрации района
	01.01.2015

	31.12.2019
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	29 265,0
	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1.   Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений
	Финансовое управление
администрации района
	01.01.2015

	31.12.2019
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	29 265,0
	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

	1.2
	ИТОГО объем финансирования по задаче 1:
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	29 265,0
	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

	2
	ИТОГО объем финансирования в целом по  Подпрограмме
	Районный бюджет
	Тыс. руб.
	29 265,0
	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

   ".

Приложение 5
к постановлению администрации Тайшетского района
                                                                                                                                                                                     от " 26 "_____01____ 2017 г. № 23

"Приложение 4
к Подпрограмме "Финансовая поддержка муниципальных
образований Тайшетского района на 2015-2019 годы"

                           РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
"ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА НА 2015-2019 ГОДЫ" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014-2019 ГОДЫ"

	Ответственный
исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь
   период
 реализации
муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Финансовое управление администрации
Тайшетского района

	Всего, в том числе:

	226 715,7
	0,0

	29 265,0

	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	226 715,7

0,0
	29 265,0

	26 725,7
	64 868,9
	52 607,5
	53 248,6

".

                        Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района 				Т.М. Вахрушева

12